Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
«Межшкольный учебный комбинат»

ПРИКАЗ

от 27.01.2014 г. г. Оренбург №01-02/07

О мероприятиях по обеспечению безопасности
жизнедеятельности учащихся в зимний период

2013-2014 уч.год

Во исполнении Распоряжения Управления образования администрации города Оренбурга
за № 742 «Об обеспечении безопасности жизнедеятельности учащихся муниципальных
образовательных организаций в зимний период 2013-2014 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесперебойную работу системы жизнеобеспечения (подача \тепла, воды,
электроэнергии). Отв. ЗД по АХЧ Демидова М.А.

2. Усилить контроль за соблюдением воздушно-теплового режима всех помещений в
соответствии с нормами и правилами СанПиН; Отв. ЗД по АХЧ Демидова М.А.

3. Отменить учебные занятия в морозные дни в МОБУ МУК при следующих температурах:

- 8 классов -  при температуре: - 28°С и ниже;

- для учащихся 9-11 классов -  при температуре: - 30°С и ниже.
Отв. Директор Орлов С.Г.

4. Обеспечить выполнение учебного плана в течение учебного года.
Отв. ЗД по УВР Курбатова J1.E.

5. Сократить длительность учебных занятий и перемен, обеспечить сопровождение детей от
МОБУ МУК до дома силами учителей и родителей в случае штормового предупреждения
(порывы ветра свыше 25 м/с). Отв. Директор Орлов С.Г.

6. Предусмотреть в работу разновозрастных групп учащихся в случае явки детей в
морозные дни. Отв. ЗД по УВР Курбатова JI.E.

7. Обеспечить ежедневный контроль за численностью контингента обучающихся
(воспитанников). Отв. ЗД по УВР Курбатова JI.E.

8. Организовать круглосуточные дежурства администрации МОБУ МУК в
экстремальные дни для обеспечения их нормального функционирования.

Отв. Директор Орлов С.Г.

9. В аварийных ситуациях немедленно информировать начальника управления
образования администрации г.Оренбурга, заместителя начальника управления
образования, соответствующие аварийные службы. Отв. Дежурный администратор.

10. Предотвратить несанкционированное проникновение в здание МУК
(Приказ №01-02/06 от 27.01.2014 г.). Отв. Директор Орлов С.Г.

11 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Г. Орлов

Ознакомлены: